
Zarządzenie  Nr  24/2024 

Wójta Gminy Bielice 

z  dnia  30 kwietnia 2024 r. 

 

 w sprawie wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkola niepublicznego 

prowadzonego na terenie Gminy Bielice na  rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.      

z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), art. 10,  art. 12,  art. 17, art. 43 oraz  art. 44 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia  27 października 2017 r. o finasowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1400                             

z późn.zm) zarządza się co następuje: 

 § 1. Podstawowa kwota dotacji dla przedszkola niepublicznego na terenie Gminy Bielice, 

ustalona na podstawie art. 17 ust 4. ustawy   o finansowaniu zadań oświatowych, ustalona                    

w wyniku aktualizacji o której mowa w art. 44 ust. 1 pkt 1 tej ustawy wynosi 1 126,64 zł 

miesięcznie na jednego ucznia. 

 § 2. Dotacja dla przedszkola niepublicznego o którym mowa w art.17 ust 3 ustawy                                   

o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 1 057,38 zł, tj. 75 % podstawowej kwoty dotacji. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 

2024 roku i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust.4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, w przypadku braku 

na terenie gminy przedszkola prowadzonego przez gminę, w którym zaplanowane wydatki 

bieżące finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie 

przekraczają 50% jego zaplanowanych wydatków bieżących, niebędącego przedszkolem 

specjalnym, kwotę dotacji, o której mowa w ust. 3, określa się w wysokości równej 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole,               

z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy. W Gminie Bielice nie funkcjonuje przedszkole publiczne, dlatego też kwotę dotacji dla 

przedszkola niepublicznego wylicza się na podstawie podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole.  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 najbliższa gmina prowadząca przedszkole to  w przypadku odpowiednio 

gminy wiejskiej, gminy miejsko-wiejskiej, gminy miejskiej, miasta na prawach powiatu do                

150 tys. mieszkańców albo miasta na prawach powiatu powyżej 150 tys. mieszkańców gminę 

graniczącą: 

1) będącą odpowiednio gminą wiejską, gminą miejsko-wiejską, gminą miejską, miastem na 

prawach powiatu do 150 tys. mieszkańców albo miastem na prawach powiatu powyżej 150 tys. 

mieszkańców oraz 

2) prowadzącą co najmniej jedno przedszkole, w którym zaplanowane wydatki bieżące 

finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają 

50% jego zaplanowanych wydatków bieżących, niebędące przedszkolem specjalnym, oraz 

3) o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów podatkowych na jednego mieszkańca                         

w gminie, przez który należy rozumieć najmniejszą wartość bezwzględną różnicy pomiędzy 

wskaźnikiem dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie dotującej                                       

i wskaźnikiem dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie spełniającej warunki 

określone w pkt 1 i 2. 

 

Informacja o podstawowej kwocie  dotacji obowiązującej w 2024 r. w najbliżej położonej 

gminie wiejskiej  od Gminy Bielice dla niepublicznych przedszkoli zgodnie z art. 46 ust.  

1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w związku      

z art. 12 ust 1 oraz art. 17 ust 3 i ust.4 przytoczonej ustawy  

Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na prowadzenie przez gminę 
przedszkoli publicznych  

1 310 102,76 

Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego  w tych przedszkolach, stanowiące dochody 
budżetu gminy 

12 000,00 

Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w 
tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy, 

80 000,00 

Suma iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w 
części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych  z danymi rodzajami niepełnosprawności, oraz 
statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami 
niepełnosprawności w tych przedszkolach (art. 12 ust. 1pkt 3 ustawy o 
finansowaniu zadań oświatowych) 

0,00 



Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące 
finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
na prowadzenie tych przedszkoli, 

0,00 

Iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla gminy na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju w przedszkolu, posiadające opinie o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, o której mowa w art. 71b ust 3 i 3a oraz 
statystycznej liczby objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych 
przedszkolach,  

0,00 

Iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w przedszkolach, posiadającego orzeczenie o potrzebie 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolu oraz statystycznej liczby 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach 
(art. 12 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych) 

0,00 

Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na 
realizację programów rządowych, o których mowa w art. 90u ust.1  ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej „ustawa o systemie 
oświaty”, w tych przedszkolach.  

0,00 

Kwota wydatków bieżących pomniejszona o kwoty wyszczególnione w art. 
12 ust. 1 pkt 1-7 

1 218 102,76 

Statystyczną liczba uczniów w tych przedszkolach pomniejszona o 
statystyczna liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach.  

72 

Roczna podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na jedno dziecko  16 918,09 

Miesięczna podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na jedno dziecko    1 409,84 

Roczna kwota dotacji dla niepublicznego przedszkola na jedno dziecko – 
75% podstawowej kwoty dotacji 

12 688,57 

Miesięczna kwota dotacji dla niepublicznego przedszkola na jedno dziecko– 
75% podstawowej kwoty dotacji 

1 057,38 

 

 

 

   

 

  

 

 

 


		2024-04-30T08:51:07+0200




